
PLESK 
 

 Červen 2011      Základní škola Moravský Beroun      Číslo 10 

 

Ahoj kamarádi! 

Tak už je to tady. Školní rok za pár dní 

končí  a začínají tolik vytoužené prázdniny.  

Přejeme vám plno krásných zážitků, 

slunečné a teplé počasí . Užívejte si volna, 

odpočívejte, sportujte, ale dávejte  pozor, aby se vám nic 

nestalo.                 

Těšíme se na vás opět v září, ve školním roce 2011 - 2012. 

 

 

                      

 

Nezapomeňte si ale také ještě přečíst náš 

časopis!!! Dozvíte se, jak dopadly některé 

soutěže a akce na naší škole.                                                                                            



   Naši žáci na KOMA v Bílovci 

     Ve středu 25. května se druţstvo našich ţáků ve sloţení Alice Beilová, 

Leona Svobodová, Tereza Doleţalová, Ondřej Zifčák a Filip Mareš  

zúčastnilo druhého ročníku matematické soutěţe KOMA, pořádané 

Gymnáziem Mikuláše Koperníka v Bílovci. 

     V silné konkurenci druţstev víceletých gymnázií se naši ţáci umístili  

na 15. místě. Za podaný výkon se rozhodně nemusí stydět. Blahopřejeme 

jim a děkujeme za reprezentaci naší školy. 

 

 

 

      Školní výlet žáků 3. a 4. třídy Úsov, Javoříčko 

     Dne 25.5.2011 se ţáci 3. a 4. třídy vypravili na školní výlet  Úsov – 

Javoříčko. Nejprve jsme navštívili Lovecko – lesnické muzeum v Úsově. 

Všem se velmi líbila vycpaná zvířata i další vystavené exponáty. Také      

na nádvoří zámku jsme si uţili spoustu legrace. Všichni si vyzkoušeli 

různé hry a skládačky, zajímavá byla cesta strašidelným labyrintem 

(některým dívkám naháněl hrůzu).  Expozice o pravěku zaujala hlavně 

zájemce o historii.  

     Naše další cesta vedla do Javoříčka, kde jsme si prohlédli nádherné 

krápníkové jeskyně. Cesta lesem k jeskyni dala většině z nás pořádně 

zabrat. Odměnou byla pohádkově krásná jeskyně. S dobrou náladou a 

spoustou drobných dárků pro rodiče a sourozence jsme se vraceli domů. 

Sluníčko nás provázelo celý den, takţe se výlet velmi vydařil.  

  
tř. uč. J. Hudečková, E. Ţupková 

 

   



      Berounská zahradní hodinovka 

     Ve čtvrtek 26. června se uskutečnil druhý ročník běţeckého závodu 

štafet „Berounská zahradní hodinovka“. Za krásného počasí nastoupilo    

na start osm druţstev, z nichţ jedno tvořili učitelé a hosté. 

     Všechna druţstva statečně běhala a bojovala o lákavou cenu – dobrou 

pizzu.  

     Nejlepší druţstvo ve starší kategorii ve sloţení Michal Kukla, Libor 

Kučera, Ondřej Zifčák, Jiří Kočtář a Sergej Jevsejev - oběhlo 68 okruhů. 

Nejlepší druţstvo v mladší kategorii - ve sloţení Kateřina Dibďáková, 

Natálie Hegrová, Kateřina Soušková, Petr Pohanka a Dominik Hotkovič - 

oběhlo 61 okruhů. 

     Všem závodníkům blahopřejeme k hrdinskému výkonu a doufáme,     

ţe se za rok opět setkáme na startu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závod zdatnosti - 2. stupeň 

     Za krásného slunečného počasí se v úterý 31.května uskutečnil v rámci 

oslavy Dne dětí Závod zdatnosti jednotlivců. Děti na trase dlouhé asi 1 200 

metrů předvedly svůj um na pěti stanovištích: střelba ze vzduchovky, 

přeskoky přes švihadlo, hody do koše, chůze na chůdách a hod granátem 

na cíl.    

     Vítězové byli oceněni diplomem a sladkostí. Potom se všichni pustili  

do opékání špekáčků, které si po odvedených výkonech právem zaslouţili.  

 

 

 

 

 

 

Kategorie dívky 6. - 7. třída : 1. Hejtmánková Jana 

                                               2. Soušková Kateřina 

                                               3. Machalová Tereza 

 

 

Kategorie hoši 6. - 7. třída : 1. Pohanka Petr 

                                             2.  Kacvinský Filip 

                                             3. Hotkovič Dominik 

 

 

Kategorie dívky 8. - 9. třída : 1. Svobodová Leona 

                                                2. Ovčačíková Andrea 

                                                3. Hánová Monika 

 

 

Kategorie hoši 8. - 9.třída :  1. Kučera Libor 

                                             2. Zifčák Ondřej 

                                             3. Kukla Michal 

 

 

 

                                                      

 

 



Den dětí na 1. stupni 

     Ţáci prvního stupně oslavili Den dětí                  

na sportovním areálu za školou. Zde v pětičlenných 

druţstvech plnili úkoly z dopravní, poţární a 

zdravotní výchovy, stříleli ze vzduchovky, házeli 

míčkem na cíl, přenášeli raněného, vyzkoušeli si 

jízdu zručnosti na kole.  

     V závěru bylo oceněno vţdy nejlepší druţstvo v kaţdé třídě, všechny 

děti obdrţely balíček se sladkostmi. Ceny vítězům, občerstvení, balíčky 

byly zakoupeny díky štědrosti sponzorů, kterým tímto děkujeme.  

 

 Prvňáci na výletě v Čabové 
     V úterý 7.6. 2011 měli ţáci I.A a I.B zábavně naučné dopoledne. Hned ráno 

odjeli autobusem do Čabové. Zde uţ na ně na farmě čekala paní Zaoralová. 

Mnozí prvňáci viděli poprvé zblízka telata a selata, a také s údivem zjistili, ţe tato 

zvířátka na rozdíl od těch z obrázků v prvouce „smrdí“. Od paní Zaoralové se 

dozvěděli, čím se zvířátka na farmě krmí, jak se o ně lidé starají a jaký nám dávají 

uţitek. 

    Ve druhé části dopoledne se děti 

přesunuly na zahradní ţeleznici pana 

Čermáka. Ten je pak vozil vláčkem – 

modelem skutečného, který přes 

Moravský Beroun jezdil zhruba před 

sto lety. Kdyţ nastal čas odjezdu 

autobusu a mašinka přestala jezdit, 

zavládl veliký smutek, ţe uţ je konec 

hezkého dopoledne. 

     Děkujeme paní Zaoralové a panu 

Čermákovi za jejich ochotu a volný 

čas. 
                                                                                    
         tř. uč. J. Čermáková a M. Polnarová 

 



 

 

ŠKOLNÍ VÝLETY 
 

     V květnu a červnu některé třídy 

  jely na školní výlet. Počasí všem 

  přálo a všechny výlety se vydařily. 

  A která místa ţáci navštívili? 

 

třída místo 

1.a, 1.b Dinopark a zoopark Vyškov   

2.a, 2.b ZOO Lešná   

3. a 4. třída Úsov, Javoříčko   

6. třída Krnov - Cvilín   

7.  a 5. třída Brno – Antropos, hrad   

8. třída  Praha   

 

 

HLEDEJ OVOCE VE VĚTÁCH: 
 

1. V šesté třídě nějaký vtipálek nakreslil křídou na tabuli boxerský ring a   

v něm, jak se perou učitelé Kokodaj a Blíčkovský. 

 

2. „Ţáku Adame Ruňkale, okamţitě se na mě přestaň dívat přes to ţluté 

pravítko a smát se, ţe mám ţloutenku!“ 

 

3. V pokojíčku Pepíka Kotrby bylo vody po kolena proto, ţe si tam rybičky 

z akvária uspořádaly pravé rybí závody. 

 

4. Láďa ve svém zeleném oděvu novou hru škaredě odskákal, protoţe se 

do něj ostatní omylem strefovali šiškami. 
 

 



SPORTOVEC ŠKOLY 

    14.6. 2011 
 

 

Hoši 1                                     Dívky  1 

1. Valábek Jakub                   1. Pešková Eliška 

2. Vrabel Štěpán                    2. Lacková Simona 

3. Rajs David                         3. Ţáčková Simona 

 

 

   Hoši 2-3                            Dívky 2-3       

   1. Červinka Jiří                 1. Kavanová Tereza    

   2. Deák Dušan                  2. Večeřová Sarah 

   3. Vitásek Jakub               3. Glücková Lenka 

  

 

 

Hoši 4-5                                  Dívky 4-5 

1. Handl  Jakub                      1. ČervinkováSandra                     

2. Vývoda Vladimír               2. Gazdová Tereza 

3. Kašpárek Richard              3. Hillová Adéla 

  

 

 

     Hoši 6-7                           Dívky 6-7 

    1. Mariánek Petr               1. Dibďáková Kateřina 

    2. Petřek Jakub                 2. Hejtmánková Jana 

    3. Machala David             3. Hegrová Natálie 

 

 

 

Hoši 8-9                           Dívky 8-9 

1. Jevsejev Sergej            1. Ovčačíková Andrea 

2. Kučera Libor                2. Beilová Alice 

3. Zifčák Ondřej               3. Longauerová Daniela

 



 

 

 

 

 

 
Ey Ey                                                                                                          
Life is a game  
Ey Ey  
We're all born to play  
Ey Ey  
Twisted is the way  
Sometimes it's not right  
Sometimes it's not fair 
Ey Ey  
The journey of life 
Ey Ey 
Gets harder at times 
Ey Ey  
Twisted is the way 
You know how it feels  
To smile through the pain 
 
But today - is your day  
This is the moment when you're 
touching the sky  
On the top - of your wave  
No one can stop you from flying 
so high 
This is it - it's your time  
You've got the magic when your 
stars are aligned 
Fill the world - with your shine  
Life is a game that you're winning 
tonight 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ey Ey 
Wolves in the way 
Ey Ey 
Hunting their prey 
Ey Ey 
Bitter is the rain 
Ey Ey 
Sneaking in the shadows 
They always remain 
Ey Ey 
Life is a maze 
Ey Ey 
Sometimes full of haze 
Ey Ey 
Bitter is the rain 
You know how it feels 
When your hopes go astray 
 
2x 
But today - is your day 
This is the moment when you're 
touching the sky  
On the top - of your wave  
No one can stop you from flying 
so high 
This is it - it's your time  
You've got the magic when your 
stars are aligned 
Fill the world - with your shine  
Life is a game that you're winning 
tonight  
 

 

 



 

 

 
 
    
  
 
 
 
Ey Ey 
Všichni jsme se narodili pro hru 
Ey Ey 
Zkroucená je cesta 
Někdy to není správné 
Někdy to není fér 
Ey Ey 
Cesta života 
Ey Ey 
Občas těžká 
Ey Ey 
Zkroucená je cesta 
Víte, jak to cítí 
Chcete-li úsměv, musíte přes 
bolest 
 
 
Ale dnes - je váš den 
To je okamžik, kdy jste se dotkli 
nebe 
Na vrcholu své vlny 
Nikdo je nemůže zastavit, létají 
takvysoko 
To je ono - to je váš čas 
Máš kouzlo, když jsou rovně 
vaše hvězdy 
Vyplňte svět leskem 
Život je hra, že jste vyhrál dnes 
večer 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
Ey Ey 
Vlci v cestě 
Ey Ey 
Loví svou kořist 
Ey Ey 
Hořký je déšť 
Ey Ey 
Plížit se ve stínu 
Oni vždy zůstanou 
Ey Ey 
Život je bludiště 
Ey Ey 
Někdy plný oparu 
Ey Ey 
Bitter je déšť 
Víte, jak to cítí 
Když se vaše naděje na scestí 
 
2x 
Ale dnes - je váš den 
To je okamžik, kdy jste se dotkli 
nebe 
Na vrcholu své vlny 
Nikdo nemůže zastavit létají tak 
vysoko 
To je ono - to je váš čas 
Máš kouzlo, když jsou rovné 
vaše hvězdy 
Vyplňte svět leskem 
Život je hra, že jste vyhrál dnes 
večer                                            

 

 
                                         Monika 



  

SPOJOVAČKA    GARFIELD 
 

 

 

 

 

 



Když se řekne zmrzlina 

 

     Zmrzlinu znají již velmi malé děti, protože zmrzlina, to je 
pochoutka nad pochoutky. Od jaké doby lidem zpříjemňuje život?    
A byla vždy taková, jak ji známe dnes? 

 
Původ zmrzliny je i dnes neznámý, přesné 
datum jejího vzniku neexistuje. Jisté však je,  
že zmrzlina chutnala již vládcům staré Číny, 
Indie  a Říma. Měla podobu mléčné rýžové 
směsi (200 let př.n.l. v Číně) nebo chlazených 
ovocných šťáv. S chlazením to nebylo 
jednoduché, protože ještě nebyly vynalezeny 
ledničky. Základem však bylo sehnat sníh a led 
a  v něm zmrzlinovou směs (podobně jako 
dnes) nechat ztuhnout. 
 

 
     Zmrzlina se postupně zdokonalovala, experimentovalo se           
s různými surovinami a chutěmi. Snad se na jejím putování světem 
podílel i známý cestovatel Marco Polo (13.-14. stol.), který pobýval 
na dvoře čínských vládců a mohl ji přinést do Benátek. Z italské 
kuchyně se pak prý dostala na stůl francouzský a dále a dále, přes 
hory a doly, přes moře a oceány do celého světa. 
     První zmrzlinový strojek, tedy zařízení opatřené klikou a na ruční 
pohon, k výrobě ztuženého zmrzlinového krému vynalezla v roce 
1846 Nancy Johnson z New Jersey.  
      A první zmrzlinový kornout? Ten spatřil světlo světa v roce 
1904. K jeho „vynálezu“ přispěla náhoda. Představte si ulici 
amerického města St. Louis, kde vedle sebe stojí stánky dvou 
prodavačů. Jeden prodává misky se zmrzlinou, druhý dorty a 
dortové oplatky. A když sousednímu zmrzlináři došly misky, cukrář 
Ernesto Hamwi pohotově sroloval teplou dortovou oplatku do 
kornoutku, nechal ji vychladnout a nabídl ji kolegovi. A vynález byl 
na světě. Nebyl sice převratný, ale těší se z něj dodnes miliony lidí. 
  

http://www.jablko.cz/ 

 

http://www.jablko.cz/


 

 

 

 

 

  

1. Doplň dvě čísla místo otazníku: 

  8, 4, 16, 8, 32, 16, 64, ?, ? 

  2, 6, 5, 15, 14, 42, ?, ? 

  3, 4, 6, 9, 13, 18, ?, ? 

 
2. Které město, jehož jméno je vytvořeno z následujících písmen neleží     

    v České republice? 

      A – REBECIL 

      B – BLÍNER 

      C – ČÍBTŘE 

      D – TROSAVA 

 

3. Která tři písmena doplníš, aby ti vznikla čtyři slova?  

                                         

                                     DIT 

                               VNOST 

                                VIT 

                                DKOST 
  

 

 

MO 

R 

SL 

VÝ 
 

 
                                                                                                    

 
 Lea 



NUDA 
 
     Blížící se prázdniny v nás mohou vyvolat vlnu 
radosti ze dvou měsíců volna bez školy, ale také 
otázku, co budeme o prázdninách dělat, když … 
 

 
… kamarádi odjedou na dovolenou s rodiči k moři    
    nebo k rodině. 
 
 
 
Rada:  Vydej se s rodiči na výlet třeba na kole nebo na bruslích. 
            Také můžeš jet na bazén nebo si zopakuj učivo, aspoň 
            nebudeš muset na konci prázdnin „pátrat“, co ses vlastně  
            ve škole učil/a. 
 
… venku prší a je ošklivo. 
 
Rada: Holky, pozvěte  si pár kamarádek a udělejte si „benaty“ den. 
           To znamená, že si můžete třeba nalakovat nehty nebo 
           nabarvit vlasy (samozřejmě, pokud ti to rodiče dovolí. Také 
           můžeš použít jenom barvící tužidlo nebo šampon, který  
           na vlasech vydrží max. 6 týdnů). Prostě si zahrajte  
           na vizážistky. 
           Kluci si také mohou pozvat kamarády a sledovat společně 
           sportovní zápasy, hrát hry na PC nebo „zkouknout“ nějaký 
           horor. 
 
 
… se ti nechce na přeplněné koupaliště. 
 
Rada: Zkus něco vyrábět např.: pleť scouby, maluj. 
           Můžeš také s kamarády na zahradě po sobě cákat vodou,  
           zabaví vás to a osvěžíte se. Ale pokud není velké vedro,  
           uspořádejte s kamarády soutěž např.: o nejšílenější účes,                 
           škleb, obrázek.   
                                      Příjemnou zábavu.                                Agnes 



LEGRÁCKY  
 

Doufáme, že tyto zápisy v žákovské knížce nikdo z vás nemá☺. 

 

Spal při hodině tak tvrdě, ţe ho neprobudil ani přichod pana ředitele, který 

dupe a funí. 

 

Olizuje tamperové barvy a pak se diví, ţe zvrací! 

 

Běhá po třídě a zvrací ţidličky. 

 

Ohroţoval spoluţáky noţem, který potřeboval aţ na 3. hodinu. 

 

Hodil mokrou houbou po učitelce a ta po dopadu na zem udělala louţičku. 

 

Lezl do pětimetrové výšky na třímetrový strom. 

 

Na hodinu fyziky přišel o 45 minut později. 

 

Vyvolán prohlásil, ţe nebude odpovídat bez advokáta. 

                                                                                               

Svým zpěvem ruší hodinu hudební výchovy. 

 

Neustále lítá po třídě a posedává na oknech i lavicích.  

Odpověď otce: Tomu nevěřím. Holub 

 

Při hodině hraje piškvorky a pak buď nadává, nebo se hlasitě raduje. 

 

Plive kuličky z ţelezné trubičky. 

 

Pravidelně chodí do školy nepravidelně. 

 

 

 

 
                                                                                                            Agnes 

 



 

Chuck Norris dokáže chytat do lasa bez smyčky. 

 

Metro je vlak, který se ze strachu před              

Chucem Norrisem ukryl do podzemí. 

 

Chucka  Norrise nechápe nikdo. Zato kop z otočky chápe každý. 

 

Chuck Norrise je tak ostrý, že když stojí v potoce, plavající list se      

o něj rozřízne.  

 

Žádné vtipy o Chuck Norrisovi nejsou vtipné. Kde je Chuck Norris,   

tam končí veškerá legrace. 

 

Většina lidí má 23 párů chromozomů. Chuck Norris jich má 72 a 

všechny jsou smrtelné. 

 

Chlapci z Kobry 11 se nebojí ničeho, jen Chucka Norrise. 

 

Když se Chuck Norris nadýchá plutonia, plutonium do týdne zemře     

na ozáření. 

 

Chuck Norris nenechává zprávy, nechává varování. 

 

Chuck Norris naučil šmirgl, jak být drsným.  

 

Ozzy Osbourne ukusuje hlavy netopýrům, Chuck 

Norris to dělá tygrům usurijským. 

 

Když se říká: "nikdo není dokonalý," Chuck 

Norris to považuje za osobní urážku.                                                                                          
Monika 

 



Řešení hádanek  a úkolů z dnešního čísla: 

 
Hledej ovoce ve větách: jablíčko, meruňka, rybíz, hruška 

Hádanky: 1. … 32, 128   

                      … 44, 123    

                      ...  24, 31 

                 2. B - Berlín 

                 3. například  sladit ,   slavnost, slavit, sladkost 

                                      mouka, ruka, sluka,výuka 

Křížovka: ....to jsou mravenci 

 

 

 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI  Z  8. ČÍSLA 
 

KŘÍŽOVKA : BLÍŢÍ SE DEN DĚTÍ 

- došlo 17 správných odpovědí, z toho jedna bohužel 
bez jména. 
vylosováni byli:  Š. Vrabel 1.b, E. Doubravová 2.a 
                          T. Kavanová 3.tř 

 
KVÍZ:  Hokejoví fanoušci  

- přišly jen 4 odpovědi a tak si všichni soutěžící zaslouží  
malou odměnu: M. Petřek 1.a, L. Glücková 2.a,  

               D. Vymazal 1.b, S. Červinková 5.tř. 

 
 
 

Krásné prázdniny! 
 

Na tomto čísle spolupracovali:  A. Beilová, J. Čermák,  K. Dibďáková,  M. Hanáková,                   

                                       M. Hánová,  A. Salátová, L. Svobodová 

 


